
 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 
 

 
COPIA 

 
 
 
DELIBERAZIONE N.  41 
DEL    29.06.2020 
 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
 

OGGETTO: Mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 del D.L.gs. 165/2001 dipendente 
Maria Pedalino esecutore dei servizi amministrativi del Comune di 
Granozzo con Monticello e nulla osta per trasferimento definitivo al 
Comune di Novara in analoga mansione. 

 
 
L’anno duemiladiciannove addì 29 del mese di Giugno alle ore 19:15 convocata nei 
modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle 
persone dei signori: 
 
  Presenti Assenti 
PAGLINO Paolo Sindaco X  

ROSSI Silvio Vicesindaco X  

ZANI Marilena Assessore X  

  3 0 

 

Assiste il Segretario Comunale dott. Passaro Armando. 
 
Il signor Paolo Paglino, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, 
constatata la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra 
indicato. 

 

 
 
 



Oggetto: Mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 del D. L.gs. 165/2001 dipendente Maria Pedalino 
esecutore dei servizi amministrativi del Comune di Granozzo con Monticello e nulla osta 
per trasferimento definitivo al Comune di Novara in analoga mansione. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che con nota del 25/06/2020 prot. n. 4193 la dipendente a tempo pieno e indeterminato 
Maria Pedalino, inquadrata nella categoria giuridica B, posizione economica B5, con profilo 
professionale di “esecutore dei servizi amministrativi”, formulava richiesta di rilascio d parte 
dell’ente del nulla osta definitivo al trasferimento tramite mobilità volontaria ex art. 30 D. Lgs. n. 
165/2001 e s.m.i.. 
 
PREMESSO che l’istituto della mobilità è regolato dall’art. 30 D. Lgs. n. 165/2001 a mente del 
quale “(…) il trasferimento è disposto previo parere favorevole dei dirigenti responsabili dei servizi 
e degli uffici cui il personale è o sarà assegnato sulla base della professionalità in possesso del 
dipendente in relazione al posto ricoperto o da ricoprire”; 
 
CONSIDERTO quindi che, ai fini dell’applicazione della norma, l’Ente di appartenenza deve, 
sussistendone i presupposti, concedere il previo consenso con formale provvedimento; 
 
DATO ATTO che l’Amministrazione Comunale, sussistendone i presupposti, ha sempre agevolato 
le aspettative dei dipendenti comprendendo le motivazioni personali – professionali che le hanno 
determinate; 
 
CONSIDERATO che attualmente il Comune è vincolato a stringenti normative in materia di spesa 
del personale, assunzioni e dotazioni organiche e all’incertezza normativa che non garantisce la 
possibilità del turn over per nuove assunzioni; 
 
CONSIDERATO che per agevolare le aspettative della dipendente Pedalino Maria e per tutelare gli 
equilibri interni dell’Ente, si sono intavolate, da parte del Segretario Comunale dott. Armando 
Passaro, trattative con gli organi sindacali al fine di ricercare soluzioni atte al superamento della 
richiesta di mobilità della dipendente, nel pieno rispetto delle normative in materia di spesa del 
personale; 
 
DATO ATTO che la dipendente Pedalino Maria ha espresso parere favorevole alla soluzione 
prospettatale dal responsabile del personale dell’Ente dott. Armando Passaro; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica ai 
sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. 267/2000; 
 
Con voti unanimi espressi nelle forme di legge 
 

DELIBERA 
 
1. di non concedere nulla osta definitivo alla mobilità esterna della dipendente Maria Pedalino, 
inquadrata nella categoria giuridica B, posizione economica B5, con profilo professionale di 
“esecutore dei servizi amministrativi”; 
 
2. di comunicare il disposto del presente provvedimento al dipendente interessato;  
 
3. di dichiarare, con separata ed unanime votazione favorevole, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000. 
 



 

 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

 

 
PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 

 
VISTA l’allegata deliberazione n.  41   del 29.06.2020 si esprime, ai sensi dell’art. 49, 
comma 2, D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole 
tecniche. 
 

(  ) favorevole                                                                                        (X ) sfavorevole 
 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Passaro Dott. Armando 

__________________________ 

 



Letto approvato e sottoscritto 

IL SINDACO 
F.to Paglino Dott. Paolo 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Passaro dott. Armando 

 
========================================================================= 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
 
 
Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 

giorno 02/03/2021 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 02/03/2021 

IL MESSO 
F.to Maria Pedalino 

 
 


